粤环函〔2021〕684号

广东省生态环境厅关于印送我省省级以上
产业园区及专业园区 2020 年度环境管理

状况评估工作开展情况的函

各地级以上市人民政府办公室（厅）：

按照《广东省人民政府办公厅印发关于深化我省环境影响评

价制度改革指导意见的通知》（粤办函〔2020〕44号）和《广东

省生态环境厅关于进一步做好产业园区规划环境影响评价工作的

通知》（粤环函〔2021〕64 号）要求，省级以上产业园区及专业

园区管理机构应开展年度环境管理状况评估工作，编制年度环境

管理状况评估报告，及时公开共享。近期，我厅组织调度省级以

上产业园区及专业园区 2020年度环境管理状况评估工作开展情

况，现将相关情况印送给你们，并就进一步做好环境管理状况评

估工作说明如下：

一、各有关园区管理机构应于每年 6月底前完成上一年度环

境管理状况评估工作，组织编制完成环境管理状况评估报告并通

过官方网站、当地政府网站等主动公开。当年度设立且在设立前

广 东 省 生 态 环 境 厅

编号：2021-8037（环评）

— 2 —

已开展规划环境影响评价的园区，应及时组织开展当年度环境管

理状况评估工作；当年度设立但未开展规划环境影响评价的园区，

暂不要求开展当年度环境管理状况评估工作。当年度开展规划环

境影响评价或环境影响跟踪评价工作的，视同开展环境管理状况

评估工作。

二、环境管理状况评估工作应立足于跟踪区域环境质量变

化、服务园区建设项目环评文件简化，环境管理状况评估报告应

包含区域环境质量状况、主要污染物和污染物排放清单、环境风

险防范应急、生态环境管理要求等内容。

三、我厅将于每年下半年适时组织调度各有关园区上一年度

环境管理状况评估工作开展情况，并在“广东生态环境厅公众网”

更新有关信息。

附件：1．广东省省级以上产业园区 2020年度环境管理状况

评估工作开展情况

2．广东省专业园区 2020年度环境管理状况评估工作

开展情况

广东省生态环境厅

2021年 12月 21日

— 3 —

公开方式：主动公开

抄送：省发展改革委、科技厅、工业和信息化厅、自然资源厅、商务厅，

各地级以上市生态环境局，各有关园区管理机构

— 4 —

附件 1

广东省省级以上产业园区 2020 年度环境管理

状况评估工作开展情况

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

1 广州 广州经济技术开发区 已开展 已开展 暂未公开

2 广州
广州南沙经济技术开发

区
已开展 已开展 暂未公开

3 广州 增城经济技术开发区 已开展 已开展
http://www.zc.gov.cn/gk/zwwgk/jggk/content/post_7307325.ht
ml

4 广州
广州高新技术产业开发

区
已开展 已开展 暂未公开

5 广州
广州白云机场综合保税

区
已开展 已开展 暂未公开

6 广州 广州保税区 已开展 已开展 暂未公开

7 广州 广州出口加工区 已开展 已开展 暂未公开

8 广州 广州保税物流园区 已开展 已开展 暂未公开

9 广州 广州南沙保税港区 已开展 已开展 暂未公开

10 广州 广州白云工业园区 已开展 已开展 http://www.by.gov.cn/ywdt/tzgg/content/post_6953981.html

11 广州 广州云埔工业园区 已开展 已开展 暂未公开

12 广州 广州花都经济开发区 已开展 已开展 https://www.huadu.gov.cn/hdzx/tzgg/index.html

— 5 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

13 广州 广东从化经济开发区 已开展 已开展 暂未公开

14 广州
广州天河高新技术产业

开发区
已开展

2020 年设立，暂不

要求开展 2020年度

环境管理状况评估

工作。

15 广州
广州番禺经济技术开发

区
已开展 已开展 暂未公开

16 广州
广州琶洲高新技术产业

开发区
未开展

2020 年设立，暂不

要求开展 2020年度

环境管理状况评估

工作。

17 广州
广州花都高新技术产业

开发区
已开展 已开展 暂未公开

18 深圳
深圳市高新技术产业园

区
已开展 未开展

19 深圳 广东福田保税区 已开展 已开展 http://www.szft.gov.cn/ftxx/sqtz/content/post_9342467.html
20 深圳 深圳前海湾保税港区 已开展 已开展 暂未公开

21 深圳 深圳盐田综合保税区 已开展 已开展
http://www.yantian.gov.cn/cn/zwgk/tzgg/content/post_938996

3.html
22 深圳 广东深圳出口加工区 已开展 已开展 暂未公开

23 深圳
深圳（汕尾）产业转移

工业园
已开展 未开展

24 珠海 珠海经济技术开发区 已开展 已开展
http://www.jinwan.gov.cn/zwzx/tzgg/content/post_3018524.ht
ml

— 6 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

25 珠海
珠海高新技术产业开发

区
已开展 已开展

http://www.zhxz.gov.cn/zhxznpgyy/gkmlpt/content/2/2909/pos
t_2909187.html#1329
http://www.jinwan.gov.cn/xxgk/zfxxgkml/content/post_27427
88.html
http://www.doumen.gov.cn/zhsdmqrmzfmhwz/zwgk/gsgg/cont
ent/post_2911185.html
http://www.zhuhai-hitech.gov.cn/gxxw/tzgg/content/post_3001
412.html

26 珠海 广东珠海保税区 已开展 已开展
http://www.hengqin.gov.cn/jshbj/ywgz/content/post_2967945.
html

27 珠海 珠澳跨境工业区 已开展 已开展
http://www.hengqin.gov.cn/jshbj/ywgz/content/post_2967942.
html

28 珠海 广东珠海富山工业园区 已开展 已开展 暂未公开

29 珠海
广东珠海金湾联港工业

园区
已开展 已开展

http://www.jinwan.gov.cn/zhjwhqz/gkmlpt/content/2/2733/pos
t_2733244.html#2731

30 珠海 珠海航空产业园 已开展 已开展
http://www.jinwan.gov.cn/xxgk/zfxxgkml/content/post_27427
88.html

31 珠海 珠海高栏港综合保税区 未开展

根据《关于进一步加

强产业园区规划环

境影响评价工作的

意 见 》 （ 环 环 评

〔2020〕65号），可

不单独开展规划环

评。

— 7 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

32 珠海
珠海斗门智能制造经济

开发区
未开展

2021 年设立，暂不

要求开展 2020年度

环境管理状况评估

工作。

33 汕头
汕头高新技术产业开发

区
已开展 已开展

https://www.shantou.gov.cn/swatow/zwgk/tzgg/content/post_1
885153.html

34 汕头 汕头经济特区保税区 已开展 已开展
https://www.shantou.gov.cn/stsjjtqbsqgwh/zwgk/tzgg/content/
post_1885150.html

35 汕头
汕头龙湖高新技术产业

开发区
已开展 已开展 http://www.sthbxh.cn/news-12313.html

36 汕头 广东汕头金平工业园区 已开展 已开展 http://www.k-yat.com/view/projectpublicity.html?id=173

37 汕头
汕头市潮阳区贵屿循环

经济产业园区
已开展 已开展

http://www.gdcy.gov.cn/stcygyz/gkmlpt/content/1/1885/post_1
885162.html#2592

38 汕头
广东省汕头市澄海岭海

工业园
已开展 已开展

http://www.chenghai.gov.cn/stsstjchfj/gkmlpt/content/1/1885/p
ost_1885203.html#4389

39 汕头
汕头市产业转移工业园

区
已开展 已开展

http://www.chaonan.gov.cn/cn/gkml/zwgk/tzgg/content/post_1
835662.html
http://www.gdcy.gov.cn/stcyhmz/gkmlpt/content/1/1885/post_
1885270.html#2541
http://www.haojiang.gov.cn/gkmlpt/content/1/1885/post_1885
343.html#138
https://www.shantou.gov.cn/stsgxj/gkmlpt/content/1/1885/post
_1885908.html#3567

40 佛山
佛山高新技术产业开发

区
已开展 已开展

http://fs-hitech.foshan.gov.cn/zw/gg/content/mpost_4743252.h
tml

— 8 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

41 佛山
广东佛山禅城经济开发

区
已开展 已开展

http://www.chancheng.gov.cn/fsccnanzhuang/gkmlpt/content/4
/4724/post_4724870.html#1246

42 佛山
广东佛山南海经济开发

区
已开展 已开展

http://fs-hitech.foshan.gov.cn/zw/gg/content/mpost_4743252.h
tml

43 佛山
南海高新技术产业开发

区
已开展 已开展

http://fs-hitech.foshan.gov.cn/zw/gg/content/mpost_4743252.h
tml

44 佛山
顺德高新技术产业开发

区
已开展 已开展

http://www.shunde.gov.cn/fssdgxkfq/gkmlpt/content/4/4714/m
post_4714530.html#4641

45 佛山 广东佛山三水工业园区 已开展 已开展
http://fs-hitech.foshan.gov.cn/zw/gg/content/mpost_4743252.h
tml

46 佛山
广东佛山高明沧江工业

园区
已开展 已开展

http://fs-hitech.foshan.gov.cn/zw/gg/content/mpost_4743252.h
tml

47 韶关
韶关高新技术产业开发

区
已开展 已开展 https://gxq.sg.gov.cn/xwzx/tzgg/content/post_2029180.html

48 韶关
广东韶关曲江经济开发

区
已开展 未开展

49 韶关 广东始兴工业园区 已开展 已开展 http://www.gdsx.gov.cn/hbfjxxgk/content/post_1949990.html

50 韶关
广东仁化县产业转移工

业园区
已开展 未开展

51 韶关 广东翁源经济开发区 已开展 已开展 http://www.gdsk168.com/html/1/154/423.html

52 韶关
韶关乳源高新技术产业

开发区
已开展 已开展

http://www.ruyuan.gov.cn/zdly/kfq/content/post_1950489.htm
l

53 韶关
广东新丰县产业转移工

业园区
已开展 未开展

54 韶关 广东乐昌经济开发区 已开展 已开展 暂未公开

— 9 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

55 韶关
韶关南雄高新技术产业

开发区
已开展 已开展

https://www.gdnx.gov.cn/zwgk/tzgg/content/post_2044002.ht
ml

56 韶关
东莞（韶关）产业转移

工业园
已开展 已开展 https://gxq.sg.gov.cn/xwzx/tzgg/content/post_2029180.html

57 韶关 翁源产业转移工业园 已开展 已开展 http://www.gdsk168.com/html/1/154/423.html

58 韶关 广东省韶钢产业园 未开展

2021 年设立，暂不

要求开展 2020年度

环境管理状况评估

工作。

59 河源
源城高新技术产业开发

区
已开展 已开展 http://www.hyhdz.gov.cn/zxxx/gggs/content/post_426500.html

60 河源
河源江东新区高新技术

产业开发区
已开展 已开展

http://www.hyjdxq.gov.cn/zdlyxxgk/hjbhxxgk/content/post_42
6364.html

61 河源
广东龙川县产业转移工

业园区
已开展 已开展 http://www.longchuan.gov.cn/zwgk/zdlyxxgk/hjbh/

62 河源
广东连平县产业转移工

业园区
已开展 已开展

http://www.lianping.gov.cn/zwgk/zdlyxxgk/hjbh/content/post_
349961.html

63 河源
广东和平县产业转移工

业园区
已开展 已开展 http://www.heping.gov.cn/zwgk/gggs/index.html?jump=false

64 河源
河源东源高新技术产业

开发区
已开展 已开展 http://www.gddongyuan.gov.cn/dyzw/zfgs/index.html

65 河源
深圳大鹏（河源源城）

产业转移工业园
已开展 已开展 http://www.gdyc.gov.cn/attachment/0/21/21287/426667.pdf

66 河源
深圳龙华（紫金）产业

转移工业园
已开展 已开展 http://www.hyjdxq.gov.cn/zdlyxxgk/content/post_426361.html

— 10 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

67 梅州
广州（梅州）产业转移

工业园
已开展 未开展

68 梅州 广东梅州经济开发区 已开展 已开展
http://www.meijiang.gov.cn/zwdt/tzgg/content/post_2150653.
html

69 梅州
广东梅州高新技术产业

园区
已开展 已开展

https://www.meizhou.gov.cn/zwgk/zfjg/mzgxq/gsgg/hbywgs/c
ontent/post_2145928.html

70 梅州
广东大埔县产业转移工

业园区
未开展 已开展

https://www.dabu.gov.cn/zwgk/tzgg/content/post_2149742.ht
ml

71 梅州 广东丰顺经济开发区 已开展 已开展
https://www.fengshun.gov.cn/attachment/0/91/91237/2138202.
pdf

72 梅州 广东五华经济开发区 已开展 已开展
http://www.wuhua.gov.cn/zfxxgkml/whjjkfqglwyh/gzdt/conten
t/post_2148736.html

73 梅州
梅州平远高新技术产业

开发区
已开展 已开展 http://pygyy.pingyuan.gov.cn/10_216.html

74 梅州 广东梅州蕉华工业园区 已开展 已开展
https://www.meizhou.gov.cn/zwgk/zfjg/jhgyyq/zfxxgkml/bmw
j/

75 梅州
广东兴宁市产业转移工

业园区
已开展 已开展

http://www.xingning.gov.cn/zfjg/xnshjbhj/hbxx/qyhjxypj/cont
ent/post_2144650.html

76 梅州 梅州综合保税区 未开展

根据《关于进一步加

强产业园区规划环

境影响评价工作的

意 见 》（ 环 环 评

〔2020〕65号），可

不单独开展规划环

评。

— 11 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

77 惠州
惠州大亚湾经济技术开

发区
已开展 已开展

http://www.dayawan.gov.cn/dywqzdlyxxgk/hjbhxxgk/jsxmhjy
xpjxx/content/post_4266504.html

78 惠州
惠州仲恺高新技术产业

开发区
已开展 已开展

http://www.hzzk.gov.cn/gwhbm/hzssthjjzzfj/zwgk/bmwj/tzgg/
content/post_4217369.html

79 惠州 广东惠州工业园区 已开展 已开展
http://www.hzzk.gov.cn/kjyq/hngxkjcyy/zwgk/bmwj/tzgg/cont
ent/post_4215304.html

80 惠州
广东惠州惠阳经济开发

区
已开展 已开展

http://www.huiyang.gov.cn/hzhyshjdb/gkmlpt/content/4/4241/
post_4241764.html#8861

81 惠州
广东惠州大亚湾石化产

业园区
已开展 已开展

http://www.dayawan.gov.cn/dywqzdlyxxgk/hjbhxxgk/jsxmhjy
xpjxx/content/post_4266504.html

82 惠州
广东博罗县产业转移工

业园区
已开展

2021 年通过规划环

评审查，包含环境管

理状况评估相关内

容。

83 惠州
广东惠东县产业转移工

业园区
已开展 已开展 暂未公开

84 惠州
广东惠州产业转移工业

园区
已开展 已开展 暂未公开

85 惠州 中韩（惠州）产业园 部分开展 未开展

86 汕尾
广东汕尾红海湾经济开

发区
已开展

2021 年通过规划环

评审查，包含环境管

理状况评估相关内

容。

— 12 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

87 汕尾 广东海丰经济开发区 已开展 未开展

88 汕尾
汕尾陆河高新技术产业

开发区
已开展

2021 年通过规划环

评审查，包含环境管

理状况评估相关内

容。

89 汕尾
汕尾高新技术产业开发

区
已开展 未开展

90 汕尾
广东陆丰东海经济开发

区
已开展 未开展

91 汕尾 陆丰县产业转移工业园 已开展 未开展

92 汕尾 海丰县产业转移工业园 已开展 未开展

93 东莞
东莞松山湖高新技术产

业开发区
已开展 已开展 http://ssl.dg.gov.cn/gkmlpt/content/3/3577/post_3577868.html

94 东莞 东莞生态产业园 已开展 已开展 http://ssl.dg.gov.cn/gkmlpt/content/3/3577/post_3577867.html
95 东莞 东莞水乡新城开发区 未开展 未开展

96 东莞 东莞粤海装备产业园 未开展 已开展 暂未公开

97 东莞 东莞虎门港综合保税区 已开展 已开展
http://www.dg.gov.cn/dgstz/gkmlpt/content/3/3539/post_3539
988.html#2304

98 东莞
东莞滨海湾高新技术产

业开发区
已开展 已开展 http://bhwxq.dg.gov.cn/zwgk/tzgg/content/post_3577237.html

99 中山
中山火炬高新技术产业

开发区
已开展 已开展

http://www.zs.gov.cn/hjq/wgk/jggk/content/post_1911036.htm
l

100 中山 广东中山工业园区 未开展

— 13 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

101 江门
江门高新技术产业开发

区
已开展 已开展

http://www.jianghai.gov.cn/zwgk/jhdt/tzgg/content/post_2274
988.html

102 江门
广东江门蓬江区产业转

移工业园区
已开展 已开展

http://www.pjq.gov.cn/jmpjqtxz/gkmlpt/content/2/2381/mpost_
2381875.html#892

103 江门
广东江门新会经济开发

区
已开展 已开展

http://www.xinhui.gov.cn/gzjg/qzfpcjg/gfhc/tzgg/content/post_
2263575.html

104 江门
广东台山广海湾工业园

区
已开展 已开展

http://www.cnts.gov.cn/zfgzbm/tssgyxcgwh/zwgk/zfxxgkml/tz
gg/content/post_2262273.html

105 江门
江门翠山湖高新技术产

业开发区
已开展 已开展

http://www.kaiping.gov.cn/cshgwh/xxgk/zwgk/tzgg/content/po
st_2275349.html

106 江门
江门鹤山高新技术产业

开发区
已开展 已开展

http://www.heshan.gov.cn/zwgk/xxgk/hssghz/gzdt/tzgg/conten
t/post_2271744.html

107 江门 广东恩平市工业园 已开展 已开展
http://www.enping.gov.cn/gzjg/jmcyzygyyepyqglwyh/tzgg/con
tent/post_2274993.html

108 江门 江门产业转移工业园 已开展 已开展
http://www.kaiping.gov.cn/cshgwh/xxgk/zwgk/tzgg/content/po
st_2275349.html

109 江门
江门江海产业转移工业

园
已开展 已开展

http://www.jianghai.gov.cn/bwbj/jjcjj/zfxxgk/ndbg/content/pos
t_2271946.html

110 江门
江门新会产业转移工业

园
已开展 已开展

http://www.xinhui.gov.cn/gzjg/qzfpcjg/gfhc/tzgg/content/post_
2263575.html

111 江门 台山产业转移工业园 已开展 已开展
http://www.cnts.gov.cn/zfgzbm/tssgyxcgwh/zwgk/zfxxgkml/tz
gg/content/post_2262273.html

112 阳江 广东阳江工业园区 已开展 已开展
http://www.yjgx.gov.cn/zwgk/zwgkml/bmwj/content/post_520
216.html

113 阳江 广东阳江高新技术产业 已开展 已开展
http://www.yjgx.gov.cn/zwgk/zwgkml/bmwj/content/post_520
216.html

— 14 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

开发区

114 阳江 广东阳东经济开发区 已开展 已开展
http://www.yangdong.gov.cn/xwzx/gggs/content/post_528944.
html

115 阳江
广东阳春市产业转移工

业园区
已开展 已开展

http://www.yangchun.gov.cn/zxzx/gsgg/content/post_524718.h
tml

116 阳江
中山火炬（阳西）产业

转移工业园
已开展 已开展 http://www.yangxi.gov.cn/gk/tzgg/content/post_522169.html

117 阳江
珠海（阳江）产业转移

工业园
已开展 已开展

http://www.yjgx.gov.cn/zwgk/zwgkml/bmwj/content/post_520
216.html

118 阳江
珠海（阳江万象）产业

转移工业园区
已开展 已开展

http://www.yangdong.gov.cn/xwzx/gggs/content/post_528944.
html

119 湛江 湛江经济技术开发区 已开展 已开展
http://www.zetdz.gov.cn/wz/tzgg/gs/content/post_1527008.htm
l

120 湛江 广东湛江临港工业园区 已开展 已开展 http://www.zjxs.gov.cn/xsdt/gsgg/content/post_1479334.html

121 湛江 坡头区科技产业园 已开展 已开展
http://www.ptq.gov.cn/xxgk/gggs/hbgs/content/post_1479327.
html

122 湛江
广东湛江麻章经济开发

区
未开展 已开展

http://www.zjmazhang.gov.cn/xxgk/gsgg/content/post_147714
4.html

已基本开发完成，不

再召集审查规划环

评。

123 湛江
湛江高新技术产业开发

区
部分开展 已开展

http://www.zetdz.gov.cn/wz/tzgg/gs/content/post_1527016.htm
l

124 湛江
广东遂溪县产业转移工

业园区
已开展 已开展 http://www.eiabbs.net/thread-398962-1-1.html

125 湛江 广东徐闻经济开发区 已开展 已开展
http://www.xuwen.gov.cn/xxgk/zfxxgklm/gsgg/content/post_1
487780.html

— 15 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

126 湛江 广东廉江经济开发区 已开展 已开展 暂未公开

127 湛江 广东奋勇东盟产业园 已开展 已开展
http://www.fenyong.gov.cn/xxgk/gsgg/content/post_1483907.h
tml

128 湛江 广东吴川经济开发区 已开展 未开展

129 湛江
湛江东海岛石化产业园

区
已开展 未开展

130 湛江 湛江产业转移工业园 已开展 已开展
http://www.zetdz.gov.cn/wz/tzgg/gs/content/post_1527012.htm
l

131 湛江 吴川产业转移工业园 已开展 已开展
https://www.gdwc.gov.cn/bmzz/wcsrmzfw/zwgk/wcdt/gsgg/co
ntent/post_1457250.html

132 湛江 湛江综合保税区 未开展 已开展 http://www.zjxs.gov.cn/xsdt/gsgg/content/post_1479334.html

根据《关于进一步加

强产业园区规划环

境影响评价工作的

意 见 》 （ 环 环 评

〔2020〕65号），可

不单独开展规划环

评。

133 湛江 广东雷州经济开发区 未开展

2021 年设立，暂不

要求开展 2020年度

环境管理状况评估

工作。

134 茂名
广东茂名茂南经济开发

区
已开展 未开展

135 茂名
茂名高新技术产业开发

区
部分开展 已开展

http://www.mmht.gov.cn/zdlyxxgkzl/hjbhxxgk/jsxmhjyxpjxx/c
ontent/post_911418.html

— 16 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

136 茂名
广东茂名电白经济开发

区
已开展 未开展

137 茂名
广东高州金山经济开发

区
已开展 未开展

138 茂名
广东化州鉴江经济开发

区
已开展 已开展 http://www.huazhou.gov.cn/syzl/gggs60/content/post_880756.

html
139 茂名 广东信宜经济开发区 已开展 已开展 http://www.xinyi.gov.cn/zwgk/gggs/content/post_964754.html

140 茂名
广州白云江高（电白）

产业转移工业园
已开展 已开展 http://www.dianbai.gov.cn/ywdt/bmdt/content/post_880869.ht

ml
141 茂名 茂南产业转移工业园 已开展 未开展

142 茂名 茂名产业转移工业园 部分开展 已开展
http://www.mmht.gov.cn/zdlyxxgkzl/hjbhxxgk/jsxmhjyxpjxx/c
ontent/post_911418.html

143 茂名 高州产业转移工业园 已开展 未开展

144 茂名 化州产业转移工业园 已开展 已开展
http://www.huazhou.gov.cn/syzl/gggs60/content/post_880756.
html

145 茂名 信宜产业转移工业园 已开展 已开展 http://www.xinyi.gov.cn/zwgk/gggs/content/post_880882.html

146 肇庆
肇庆高新技术产业开发

区
已开展 已开展

http://www.zqgx.gov.cn/hjbh/hpgggs/content/post_2492695.ht
ml

147 肇庆
肇庆西江高新技术产业

开发区
已开展

2021 年通过规划环

评审查，包含环境管

理状况评估相关内

容。

— 17 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

148 肇庆
肇庆金利高新技术产业

开发区
已开展 已开展

http://www.gaoyao.gov.cn/xwzx/gggs/content/post_2561476.h
tml
http://www.gaoyao.gov.cn/xwzx/gggs/content/post_2561463.h
tml

149 肇庆
广东广宁县产业转移工

业园区
部分开展 未开展

150 肇庆 广佛肇怀集经济合作区 已开展 未开展

151 肇庆 粤桂合作特别试验区 已开展 已开展
http://www.fengkai.gov.cn/zwgk/zdlyxxgk/hjbhxxgk/jsxmhjyx
pjxx/content/post_2546436.html

152 肇庆
广东德庆县产业转移工

业园区
已开展 已开展

http://www.gddq.gov.cn/hjbhxxgk/hjxxgk/content/post_26055
41.html

153 肇庆 怀集产业转移工业园 已开展 未开展

154 清远
清远高新技术产业开发

区
已开展 已开展

http://www.gdqy.gov.cn/xxgk/zzjg/zfjg/gdqygxqgwh/zwgk/tzg
g/content/post_1363967.html

155 清远
广东佛冈县产业转移工

业园区
已开展 未开展

156 清远
广东顺德清远英德经济

合作区
已开展 已开展

http://www.shunde.gov.cn/sqec_new/tzgg/content/post_473203
4.html

157 清远
广东连州市产业转移工

业园区
已开展 已开展

http://www.lianzhou.gov.cn/bmxz/zfxt/qymzgyyglwyh/content
/post_1394856.html

158 清远
广州（清远）产业转移

工业园
已开展 已开展 http://www.gdqy.gov.cn/xxgk/zzjg/zfjg/qyssthjj/tzgga/content/

post_1363942.html

— 18 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

159 清远
清远英德高新技术产业

开发区
已开展 已开展

http://www.yingde.gov.cn/zwgk/tzgg/content/post_1363831.ht
ml

160 清远
广州花都（清新）产业

转移工业园
已开展 已开展 http://www.qingxin.gov.cn/qyqxcyzy/gkmlpt/content/1/1361/p

ost_1361070.html#4735

161 清远 清远经济开发区 未开展

2021 年设立，暂不

要求开展 2020年度

环境管理状况评估

工作。

162 潮州
潮州凤泉湖高新技术产

业开发区
已开展 已开展 暂未公开

163 潮州 广东潮安经济开发区 已开展 已开展
http://www.chaoan.gov.cn/zwgk/gsgg/content/post_3728781.ht
ml

164 潮州
广东饶平潮州港经济开

发区
已开展 已开展

http://www.chaozhou.gov.cn/zwgk/qtjg/czgjjkfq/tzgg/content/
post_3774864.html

165 潮州
中山（潮州）产业转移

工业园
已开展 已开展

http://www.chaozhou.gov.cn/zwgk/qtjg/czgjjkfq/tzgg/content/
post_3774864.html

166 揭阳
广东揭阳高新技术产业

开发区
已开展 已开展

http://www.jykgjjq.gov.cn/jykghbjgj/gkmlpt/content/0/502/pos
t_502461.html#13160

167 揭阳 揭阳榕城工业园 已开展 未开展

168 揭阳 广东揭东经济开发区 已开展 已开展
http://www.jiedong.gov.cn/jysjdkfqgl/gkmlpt/content/0/478/po
st_478469.html#5477

169 揭阳
广东揭阳产业转移工业

园区
已开展 已开展 暂未公开

170 揭阳 揭阳大南海石化工业区 已开展 已开展
http://www.jieyang.gov.cn/szfjg/jysdnhshgyq/zwgk/gsgg/conte
nt/post_602845.html

— 19 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境

管理状况评估

工作开展情况

环境管理状况评估报告公开网址 备注

171 揭阳
广东普宁市产业转移工

业园区
已开展 未开展

172 揭阳 揭阳金属生态城 部分开展 未开展

173 揭阳 揭东产业转移工业园 已开展 已开展
http://www.jiedong.gov.cn/jysjdkfqgl/gkmlpt/content/0/478/po
st_478469.html#5477

174 云浮 广东云浮工业园区 已开展 未开展

175 云浮
云浮高新技术产业开发

区
已开展 未开展

176 云浮
广东新兴县产业转移工

业园区
已开展 已开展 https://mp.weixin.qq.com/s/2RPASmVZye2fIRix6MSJlA

177 云浮
广东罗定市产业转移工

业园区
已开展 已开展

https://sdgyy.luoding.gov.cn/info/3001800937#10006-weixin-1
-52626-6b3bffd01fdde4900130bc5a2751b6d1

178 云浮
广东郁南县产业转移工

业园区
已开展 已开展

http://www.gdyunan.gov.cn/ynxrmzf/xwzx/gsgg/content/post_
1479894.html

179 云浮
佛山（云浮）产业转移

工业园
已开展 已开展 暂未公开

180 云浮 云浮循环经济工业园 已开展 已开展
http://www.yunan.gov.cn/yaqrmzf/jcxxgk/tzgg/content/post_14
87690.html

https://mp.weixin.qq.com/s/2RPASmVZye2fIRix6MSJlA
https://sdgyy.luoding.gov.cn/info/3001800937
https://sdgyy.luoding.gov.cn/info/3001800937
http://www.gdyunan.gov.cn/ynxrmzf/xwzx/gsgg/content/post_1479894.html
http://www.gdyunan.gov.cn/ynxrmzf/xwzx/gsgg/content/post_1479894.html
http://www.yunan.gov.cn/yaqrmzf/jcxxgk/tzgg/content/post_1487690.html
http://www.yunan.gov.cn/yaqrmzf/jcxxgk/tzgg/content/post_1487690.html

— 20 —

附件 2

广东省专业园区 2020 年度环境管理状况评估工作开展情况

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境管
理状况评估工作

开展情况
环境管理状况评估报告公开网址 备注

1 汕头
汕头潮南纺织印染环保综

合处理中心
已开展 已开展

http://www.chaonan.gov.cn/cn/gkml/zwgk/tzgg/content/post_18356
62.html

2 汕头
汕头市潮阳区纺织印染环

保综合处理中心
已开展 已开展

http://www.gdcy.gov.cn/stcyhmz/gkmlpt/content/1/1885/post_18852
70.html#2541

3 韶关
韶关华南先进装备产业园

表面处理站
已开展

2020年通过规划环评
审查。

4 河源
广东省和平钟表产业配套

项目
已开展 已开展 暂未公开

5 惠州 博罗县龙溪电镀基地 已开展 已开展 暂未公开

6 汕尾

海丰县依托海丰县产业转
移园带动产业集聚发展
（海丰首饰产业环保集聚

区）

已开展 未开展

7 东莞
东莞市麻涌镇豪峰电镀、

印染定点基地
已开展 已开展 http://www.haofengjt.com/news/xinxigongkai/show-1287.html

8 东莞
东莞市虎门镇电镀、印染

专业基地
已开展 已开展 http://dgepb.dg.gov.cn/ssthjjfj/dzssthjjhmfj/tpxw/content/post_3482

636.html

9 东莞
东莞市沙田镇电镀、印染

专业基地
已开展 已开展

http://www.dg.gov.cn/zwgk/zfxxgkml/stz/qt/tzgg/content/post_3514
786.html

10 东莞
东莞市长安镇电镀、印染

专业基地
已开展 已开展

http://dgepb.dg.gov.cn/ssthjjfj/dzssthjjcafj/gzdt/content/post_350288
7.html

11 中山
中山市小榄镇龙山电镀基

地
已开展 已开展 http://www.zsess.net/memberservice/publicity/xmgs/index.html

— 21 —

序号 地市 产业园区名称
规划环评开展

情况

2020 年度环境管
理状况评估工作

开展情况
环境管理状况评估报告公开网址 备注

12 中山 中山高平化工区 已开展 未开展

13 江门
江门市新会崖门定点电镀

工业基地
已开展 已开展 http://www.jmxcf.com/invest_policy_detail.php?id=149

14 江门
台山市广海镇大沙工业区

（皮革基地）
已开展 未开展

15 江门
江门市台山海宴定点电镀

工业基地
已开展 实际未建设。

16 江门 广东银洲湖纸业基地 已开展 已开展
http://www.xinhui.gov.cn/gzjg/gzj/ssz/tzgg/content/post_2261002.ht
ml

17 阳江
阳江市江城区埠场镇电镀

定点基地
已开展 已开展 http://www.jiangcheng.gov.cn/zxzx/gsgg/content/post_540487.html

18 阳江 阳江市蟹山制革定点基地 已开展 已开展 http://www.jiangcheng.gov.cn/zxzx/gsgg/content/post_540490.html

19 茂名 高州金山皮革加工区 已开展
2020年通过规划环评
审查。

20 肇庆
四会市龙甫汇骏电镀定点

基地
已开展 未开展

21 清远
清新县太平镇龙湾电镀定

点基地
已开展 已开展 http://www.longwan-plating.com/page27?article_id=508

22 揭阳
中德金属生态城首期工程
（揭阳市电镀定点基地）

已开展 未开展

23 揭阳
普宁纺织印染环保综合处

理中心
已开展 已开展 暂未公开

24 云浮 罗定市电镀工业生产基地 已开展 已开展
https://sdgyy.luoding.gov.cn/info/3001800937#10006-weixin-1-526
26-6b3bffd01fdde4900130bc5a2751b6d1